
 A.G.C. n. 08 Bilancio, Ragioneria e Tributi - Settore Gestione delle entrate e spese del Bilancio -  
Decreto dirigenziale n. 141 del 1 dicembre 2009   –    Nomina Delegato alla Spesa del Settore del 
Genio Civile di Avellino, Dr.Giuseppe TRAVIA. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE DELLE ENTRATE E DELLA SPES A DI BILANCIO 

 
VISTO  
 
- che  il dr. Giuseppe TRAVIA , nominato con Deliberazione di G.R. n° 2119 del 31.12.2008 Dirigente del 
Settore del Genio Civile di Avellino, dell’ A.G.C. LAVORI PUBBLICI,OPERE PUBBLI-
CHE,ATTUAZIONE,ESPROPRIAZIONE (AGC 15 – Sett. 06), con nota del 13.11.2009, prot. n° 0984093 
chiede di essere nominato  delegato alla spesa, e di nominare,altresi’,gli addetti  alla controfirma degli 
atti contabili del suddetto Settore; 
 
CONSIDERATO  
 
- che  con nota 0287455 del 18/06/2003 l’A.G.C. Gestione del Personale – Organizzazione e Metodo ha 
proposto, attesa la carenza di una specifica disciplina applicativa della norma di cui all’art. 37 della legge 
regionale n. 7/2002, una procedura per la nomina del Delegato alla spesa abilitato sulle aperture di cre-
dito; 
 
RITENUTO 
 
- necessario procedere alla nomina del delegato alla spesa del Settore del Genio Civile di Avellino inca-
ricando di ciò lo stesso Dirigente del Settore, Dr.  Giuseppe TRAVIA e quale delegato alla controfirma 
degli atti contabili la Sig.ra Marisa BOVE. come dalla nota del 13.11.2009, prot. n° 0984093; 
 
VISTO  
- l’art. 37 della legge 30 aprile 2002, n. 7; 
 
VISTA 
- la legge regionale del 27 luglio 1978, n. 20 per quanto ancora applicabile ai sensi dell’art. 52 della L.R. 
30 aprile 2002, n. 7; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura amministrativa del Settore Gestione delle Entrate e 
delle Spese di Bilancio; 
 

 DECRETA 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 
- di  nominare il Dr.Giuseppe TRAVIA, nato a Reggio Calabria il 12.02.1962, med. 18947, C.F.: 

TRVGPP62B12H224H, quale Delegato alla spesa per i pagamenti del Settore del Genio Civile di A-
vellino dell’ A.G.C. LAVORI PUBBLICI,OPERE PUBBLICHE,ATTUAZIONE,ESPROPRIAZIONE  
(AGC 15 – Sett. 06);  

 
- di  nominare quale Delegato alla controfirma degli atti contabili del Settore succitato, la Sig.ra Marisa 

BOVE,nata ad Avellino   il 06.01.1953, med. 904, C.F. BVOMRS53A46A509K ;    
 
- l’ incarico avrà decorrenza dalla data di accettazione del presente provvedimento; 
 
- di  statuire, nelle more dell’approvazione del regolamento previsto dalla legge regionale 30 aprile 

2002, n. 7, che il funzionario delegato presenterà il rendiconto secondo le modalità ed i termini previ-
sti dall’art. 68 della legge regionale 27 luglio 1978, n. 20; 



 
- di  inviare il presente Decreto dirigenziale, per il seguito di competenza, al Settore stato Giuridico ed 

Inquadramento, al Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e Spese di Bilancio, al Settore del 
Genio Civile di Avellino ,al Tesoriere Regionale ed al Settore Stampa Documentazione e Informazio-
ne per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 

 

  
                                                         Dr. Fernando De Angelis 
                                                                             


